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Sprawozdanie z badan nr SB/328/17

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zaprawa murarsko tynkarska ZX1
zaprawa cementowo wapienna

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 30-038 Krakdw, ul. tobzowska 67

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Tadeusz Kaciczak — starszy technik

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Merkury Market Sp. z 0.0., Spétka Komandytowa, 38-400
Krosno, ul. Czajkowskiego 51, miejsce pobrania: 33-156 Tarnéw, tadna 5A

2. Data pobrania prébki: 17.05.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2.
3. Data dostarczenia prébki: 19.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki do badan: 567/z/17

4. Oznaczenie producenta: Zaktady Chemiczne ANSER Tarnobrzeg Sp. z 0.0., 39-400 Tarnobrzeg, ul.
Zaktadowa 28

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji 11.04.2017
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigey

7. Okresélenie sposobu opakowania prébki: oryginalnie zapakowany worek papierowy 25 kg

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 140 workéw po 25 kg

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.
o wyrobach budowlanych (t.j.,Dz. U z 2016 r. poz. 1570)

11. Data przeprowadzenia badania: 13.06.2017 —02.08.2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

W siedzibie laboratorium
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWAI/ZLECENIE NR 365/3L070B17 NR SPRAWY SB.510-71/17

Identyfikator probki 567/2117

Dostarczong probke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez doktadne jej wymieszanie.

Z u$rednionej probki pobrano:

- okolo 19 kg zaprawy, ktore stanowity probke badawczg i umieszczono ja w szczelnych pojemnikach,
- okolo 6 kg, ktére przeznaczono na probke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez caty okres badar probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2°C.

Sposéb przygotowania i
warunki przechowywania
probki w Laboratorium ICiMB
Oddziat SiMB w Krakowie

Swieza zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda w ilosci 4 | / 25 kg zgodnie
z PN-EN 1015-2:2000 p.6.2.2. llo$¢ wody zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 3,75-4,25 | /
25kg.

Sposdb przygotowania
probki $wiezej zaprawy

Stosunek woda/zaprawa 0,16, tj. 360 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2004;

Wik brctaniy PN-EN 1015-3:2000/A2:2007, PN-EN 1015-12:2016, PN-85/B-04500.

WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia £ Badanie wedfug
niepewnos$¢’)
1 2 3 4 5
PN-EN 1015-3:2000;
PN-EN 1015-
1. | Konsystencja $wiezej zaprawy’), mm 230 232 229 232 230+4 3:2000/A1:2004;
PN-EN 1015-
3:2000/A2:2007
Przyczepno$¢ do podioza, N/mm? >0,45 >0,45 >0,45 >0,50 >0,50 >0,5+0,4 1 0.
2| i symbol modelu pekniecia FPB | FPB | FPB | FPB | FPB FP: B R ERHISia e
Odpomos¢ na zamrazanie-odmrazanie: Probka 1 | Probka 2 | Probka 3 | Probka 4 | Probka 5 | Probka 6
d
Masa prétiekvysuszonyeh | ecnisarian 4868 | 487,9 | 4855 | 4878 | 4886 | 4871
poddawanych
zamrazani, g po zamrazaniu | 3542 | 4085 | 4830 | 4833 | 4473 | 4012
3 - PN-85/B-04500
Ubytek masy probek, % masy 27,2 16,3 05 0,9 8,5 17,6 11,8
Wylrzymalost probek nia nie zamrazanych 5,67 5,63 543 510 4,93 533 5,35
Zginents; ‘i zamrazanych 103 | 099 | 15 | 201 | 121 | 147 1,32
Spadek wytrzymatosci probek na zginanie, % 81,8 82,4 72,2 60,6 755 78,0 751

1) Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-12:2016,

Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane
inaczej jak tylko w catosci.

" Podane wartosci niepewnosci s niepewnoscig rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95% i wspéiczynniku k=2 i nie uwzgledniajq etapu pobierania
probek.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw tynkarskich wg PN-EN 998-1:2012:
e Przyczepno$¢: wynik > wartos¢ deklarowana i symbol modelu pekniecia (FP)
e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: brak kryteriéw normowych

2. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
e Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: brak kryteriéw normowych

3. Dla badanej zaprawy murarsko tynkarskiej ZX1 zaprawa cementowo wapienna Producent
deklaruje wtasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU nr 43-CPR) w odniesieniu do zaprawy tynkarskiej:
e Przyczepno$é: 20,3 N/mm?, FP: B
e Trwatos¢: ubytek masy po 25 cyklach: < 5%
e Trwato$¢: spadek wytrzymatosci na zginanie : < 45%

4. Dla badanej zaprawy murarsko tynkarskiej ZX1 zaprawa cementowo wapienna Producent
deklaruje wtasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU nr 43-CPR) w odniesieniu do zaprawy murarskiej:
e Trwatos¢: ubytek masy po 25 cyklach: < 5%
e Trwatos$¢: spadek wytrzymatosci na zginanie : < 45%

5. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 4 | / 25 kg suchej zaprawy) uzyskano
wyniki (wartos¢ srednia) w odniesieniu do zaprawy tynkarskiej:
e Przyczepno$é: 20,5 N/mm?, FP: B — wynik zgodny z wartoscig deklarowana
e Trwato$é¢: ubytek masy po 25 cyklach: 11,8 % — wynik niezgodny z wartoscig deklarowang
e Trwatoé¢: spadek wytrzymatosci na zginanie: 75,1 % — wynik niezgodny z wartoscig
deklarowang

6. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 4 1/ 25 kg suchej zaprawy) uzyskano
wyniki (warto$¢ $rednia) w odniesieniu do zaprawy murarskiej:
e Trwatoé¢: ubytek masy po 25 cyklach: 11,8 % — wynik niezgodny z wartoscig deklarowang
e Trwatoéé: spadek wytrzymatosci na zginanie: 75,1 % — wynik niezgodny z wartoscig
deklarowang

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie spgrzadzono w trzech egzemplarzach.

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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